
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE 

 
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, così come modificato e integrato, recante 

“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale di comparto istruzione 

e ricerca, triennio 2019-2021; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° 

luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 

aprile 2023, n. 41, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC)”; 

VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e 

resilienza 26 giugno 2023, n. 54, con il quale è stato approvato lo schema di Avviso 

pubblico per la selezione di docenti per la costituzione delle équipe formative 

territoriali per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, comprensivo delle relative 

tabelle allegate (A, B, C), predisposto dalla competente Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza presso il Ministero dell’istruzione e del merito, in 

attuazione dell’articolo 23, comma 1, secondo periodo, del citato decreto-legge n. 13 

del 2023; 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

 

VISTO l’avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398, con il quale è stata indetta una 

procedura selettiva pubblica mediante comparazione per titoli, esperienze 

professionali e colloquio, finalizzata a individuare, per gli anni scolastici 2023/2024 

e 2024/2025, un numero massimo di venti docenti da porre in posizione di comando 

presso gli Uffici scolastici regionali e presso l’Amministrazione centrale – Unità di 

missione per il PNRR e di un numero massimo di cento docenti da porre in posizione 

di esonero dall’esercizio delle attività didattiche per la costituzione delle équipe 

formative territoriali; 

CONSIDERATO che l’articolo 3, comma 1, del citato avviso pubblico prot. n. 89398 del 2023 ha fissato 

il termine per la presentazione delle candidature alle ore 12.00 del giorno 17 luglio 

2023; 

CONSIDERATO che l’articolo 7 del citato avviso pubblico prot. n. 89398 del 2023 ha previsto che la 

valutazione delle candidature pervenute sia demandata a una o più commissioni di 

valutazione per le candidature alle posizioni di comando presso il Ministero 

dell’istruzione e del merito e per tutte le posizioni di esonero e una commissione di 

valutazione per le candidature alle posizioni di comando presso ciascun Ufficio 

scolastico regionale e che le commissioni di valutazione, composte da tre membri, 

sono nominate con apposito decreto del direttore dell’Ufficio scolastico regionale o 

suo sostituto per le posizioni di comando presso il rispettivo Ufficio; 

PRESO ATTO delle domande pervenute per la posizione di comando presso l’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Molise; 

VISTO l’articolo 5 del citato avviso pubblico prot. n. 89398 del 2023, che ha previsto i criteri 

per la valutazione delle candidature pervenute e le relative tabelle di cui all’allegato 

C all’avviso; 

VISTI Il Decreto Direttoriale prot. 63 del 11.07.2023 e la nota prot. 6691 del 02.08.2023, 

istitutivi della Commissione per la valutazione delle candidature di cui all’avviso 

pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398, relativo ad una procedura selettiva pubblica 

mediante comparazione per titoli, esperienze professionali e colloquio, finalizzata a 

individuare, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, un docente da porre in 

posizione di comando presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise; 

VISTI gli atti della Commissione e la graduatoria finale per la posizione di comando presso 

l’Ufficio scolastico Regionale per il Molise; 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

 

VALUTATA la regolarità dei lavori della Commissione di cui sopra; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 

È approvata la seguente graduatoria relativa alla selezione pubblica mediante comparazione per titoli, esperienze 

professionali e colloquio, finalizzata a individuare, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, un docente da 

porre in posizione di comando presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise in qualità di Coordinatore delle 

Équipe Formative Territoriali: 

 

POSIZIONE COGNOME NOME VALUTAZIONE TITOLI 
CULTURALI E 

SCIENTIFICI (A) 

VALUTAZIONE 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 
(B) 

COLLOQUIO (C) TOTALE 
(A+B+C) 

I DI PAOLO MARCO 0 21 50 71 

 

 
Art. 2 

La graduatoria di cui all’art. 1 ha validità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 e la posizione di comando 

per il candidato collocato in posizione utile è attribuita per il medesimo periodo. 

 
Art. 3 

Per quanto concerne i compiti e la sede di servizio del docente comandato presso l’Ufficio Scolastico Regionale 

per il Molise, si rimanda a quanto disposto nell’art. 9 dell’Avviso Pubblico emanato dal Ministero dell’Istruzione e 

del Merito, prot. n. 89398 del 26.06.2023. 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 8 comma 10 dell’Avviso Pubblico dell’Avviso Pubblico emanato dal Ministero dell’Istruzione e 

del Merito prot. n. 89398 del 26.06.2023, si dispone la trasmissione degli esiti della procedura selettiva all’Unità di 

missione del PNRR. 

 

In luogo del Dirigente Titolare 

IL CAPO DIPARTIMENTO PER         

IL SISTEMA EDUCATIVO DI 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

                                                                                                                             Dott.ssa Carmela Palumbo 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2023-08-23T13:01:57+0000
	PALUMBO CARMELA


		2023-08-23T16:26:00+0200
	protocollo




